
LAA ČR, svaz ZL                       Žebříček pilotů svazu ZL 2013                                      strana 1/1 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
Žebříček pilotů svazu ZL 
 
Pořadí Žebříčku pilotů svazu ZL pro následující rok je dáno součtem bodů ze tří soutěží. MČR, ČPP a FAI 2.          
Z každé se započítávají body za výkony od 1. října předchozího roku do 30. září běžného roku zaokrouhlené na 
celé body:  

• Za MČR pilot získá 1000 x jeho body / body nejlepšího soutěžícího (občana ČR) v této soutěži  

• Za ČPP kategorie Rogala pilot získá 800 x jeho body / body nejlepšího soutěžícího (občana ČR) v této 
soutěži 

• Za soutěž FAI 2 pilot získá 600 x jeho body / body vítěze této soutěže  

Pokud se na MČR nebo soutěži FAI 2 odlétá jen jedno platné kolo, budou body do žebříčku z této soutěže sníženy 
o 60%. Pokud jen dvě platná kola, budou sníženy o 20%. 

Pokud se soutěže FAI 2 zúčastní méně než 50 pilotů, kteří získali alespoň jeden bod, budou body za tuto soutěž 
sníženy koeficientem počet pilotů / 50.  

Do rankingu se započítávají jen soutěže FAI 2, jejichž výsledkové listiny budou do 14 dnů po skončení soutěže 
zaslány předsednictvu k zveřejnění na webu LAA ČR. Pokud se pilot zúčastní více soutěží FAI 2, do rankingu se 
mu započítá pro něj nejvyšší zisk jen z jedné z nich.  

Prvních deset občanů ČR, kteří splňují kritéria FAI pro reprezentaci České republiky, tvoří reprezentační tým. Při 
nominaci na kteroukoliv akci státní reprezentace bere předsednictvo svazu ZL do úvahy pořadí těchto pilotů. 
Přitom má právo zařadit na libovolné místo žebříčku jednoho pilota, který má dostatečnou výkonnost.  

 


